stantialium mutationes ad ACCIDENTIA revocare , nimis est absonum. Unde quod idem postea formas ait non inter substanzias, sed inter accidentia esse referendas, esse accidentium multorum mixturam , temperamentum vulgo dictum , & præterea nihil Et c. gemina ratione absonum est , primo quia contrarium non modo afferuit , sed & indubitanter verum esse demonstravit , deinde , quia ad defensionem Cartesii nihil facit. is enim præter substanciales formas etiam omnia accidentia expedit , & solos modos admisit , ut mox apparebit.

Unde & insolutum manet eorum argumentum , qui per hanc opinionem res corporeas & que simplices statui dicunt ac est ipse Deus , ut enim in hoc est simplex essentia & tres subsistendi modi , ita in illis secundum Cartesium simplex essentia , quam materiam vocat , & aliquot modi tantummodo reperiuntur , neque vel hic vel illic ulla est compositio , cum modus non componat sed determinet ac distinguat tantum. mitto reliqua. nam hæc sufficiunt , ad ostendendum , dogma hoc , non modo in doctrina de anima , verum etiam de Deo periculose esse.

Alterum principum activum (proximum & organicum) apud Philosophos est qualitas. Hanc vero à sua materia

teria removet, imo è rerum natura tollit Cartesius, una cù omnibus accidentibus realibus, licet ea, ut glaucomam offundat oculis censorum suorum, interdum videatur concedere. Nam Methodi p.2.
Neque hic (inquit) discedere libet à communi sententiâ Philosophorum, qui dicunt, inter ACCIDENTIA solum, non autem inter FORMAS SUBSTANTIALES individuorum ejusdem speciei, plus & minus reperiri. tale quid etiam habuimus supra ex Meteor. pag.214. Verum ubi serio mentem suam aperit, ab adversario pressus, ita clare loquitur, ut nullam de ea dubitandi ansam relinquat. Medit. p.294. *Quapropter, inquit, si verum hic sine invidia scribere licet, ausim sperare, venturum tempus aliquando, quo illa opinio qua ponit ACCIDENTIA REALIA, ut à ratione aliena, & incomprehensibilis, & PARVM TUTA IN FIDE, à Theologis explodetur, & mea in ejus locum, ut CERTA & INDUBITATA recipietur, idemque, impios eos vocat, qui eam Sacris Scripturis ac veritatis fidei adversari dicunt, & ad eam extirpandam auctoritate Ecclesia uti volunt, à quibus provocat ad pios & orthodoxos Theologos, quorum se judiciis & censuræ libertissime submittat. Quid isto homine arroganterius, qui nec professione Theo-*

logus , nec multum, ut ipse fatetur , in Theologicis exercitatus , ofanes tam suarum quam nostrarum partium Theologos quid in fide turum, quid secus, docere vult , & dissentientes à se impietatis & heterodoxiae tam impudenter insimulare audet, auctoritate etiam ecclesiæ suæ insuper habita? quinam autem sunt illi pii & orthodoxi Theologi ad quos provocat? sane laterna Diogenis opus esset ad illos inveniendos, nemo enim eorum quod sciam , adhuc palam hanc ejus opinionem , ut certam & indubitatem recepit. ut causa, haud dubie casurus sit, si ad illorum tribunalia lis hæc fuerit devoluta. Notavit hanc hominis insolentiam & doctiss. Gassendus Disq. Metaphys. p. 7. 8. sed pergamus interim in Cartesio.